
                                                

 

COMUNE DI CARFIZZI  

Bashkia e Karficit 
 Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N.12 DEL 20/03/2023 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto tesserini invalidi con ologramma 

anticontraffazione- CIG:Z523A725AA - 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE giorno VENTI del mese di MARZO in Carfizzi e nella sede comunale di 

Via Roma, n.7 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

VISTO il Decreto Sindacale n.01 del 11/01/2023 a mezzo del quale è stato conferito l’incarico 

di responsabilità dell’AREA AMMINISTRATIVA- AREA ANAGRAFE E TRIBUTI – AREA 

FINANZIARIA E DEL PERSONALE con attribuzione delle relative competenze gestionali di cui 

all’articolo 107 del TUEL n. 267/00 al Sindaco pro-tempore dell’Ente; 

 

VISTA la determina n.09 del 15/02/2023 dell’Area Amministrativa di nomina Responsabile 

del Procedimento di tutte le attività afferenti all’area amministrativa; 

adotta la seguente determinazione: 

 

 
******************** 

DATO ATTO: 

che si rende urgente procedere all’acquisto di n. 5 tesserini per invalidi, modello europeo con 

ologramma anticontraffazione,  necessari per soddisfare le richieste dei cittadini aventi diritto; 

che stante l’urgenza di provvedere, l’Ente si è rivolto direttamente alla ditta Gruppo 

Maggioli con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) avente specifica competenza in materia; 

VISTO  che la suddetta ditta, con PEC del 17/03/2023,  ha preventivato una spesa 
complessiva di  €. 23,79 (IVA e spese di trasporto compreso): 

PRESO ATTO che la legge 94/2012 di conversione del D.L. n. 52 recante “disposizioni 
urgenti per la realizzazione della spesa pubblica” dispone che le amministrazioni pubbliche , per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria non sono tenute e ricorrere al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

CONSIDERATO, inoltre che la spesa per la fornitura di che trattasi è di importo inferiore 
ad €. 5000,00 per come modificato dalla legge di stabilità 2019 e che pertanto non è obbligatorio il 
ricorso al mercato elettronico o piattaforme telematiche; 

RITENUTO pertanto l’offerta molto vantaggiosa per questa Amministrazione e che quindi 
nulla osta alla sua approvazione; 

RITENUTO , altresì di dover provvedere al relativo impegno di spesa nel redigendo 
bilancio del corrente  esercizio finanziario come da seguente prospetto: 

 

 

 



                                                

 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo 
Miss/Progr 

Piano dei Conti 
Importo 

2023/346 2023 / 1 CP 10120206 1 
1 / 2 

1.03.01.02.001 
23,79 

 
VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 17.08.2000; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE , per i motivi espressi in premessa, il preventivo di spesa ammontante ad €. 
23,79 (IVA e spese di trasporto compreso)  che, seppur non materialmente allegato alla presente 
determina, ne costituisce parte integrale e sostanziale; 

 

2) DI ACQUISTARE,  dalla ditta Gruppo Maggioli con sede  a Santarcangelo di Romagna(RN), i 
timbri necessari al regolare svolgimento degli uffici comunali, per come elencato nel preventivo 
stesso; 

 

3)DI IMPEGNARE la complessiva somma di Euro 376,98 nel redigendo bilancio del corrente 
esercizio finanziario come da prospetto seguente: 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo 
Miss/Progr 

Piano dei Conti 
Importo 

2023/346 2023 / 1 CP 10120206 1 
1 / 2 

1.03.01.02.001 
23,79 

 

4)DI LIQUIDARE alla ditta  Gruppo Maggioli, la relativa spesa con successiva determina previa 
presentazione di regolare fattura ; 

 

5)DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 6-bis, della legge 241/90, introdotto dall'art. 1, 

comma 41, legge n. 190 del 2012) il sottoscritto non si trova, in relazione al presente atto, in alcuna 

fattispecie di conflitto di interesse; 

 

6)DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di 

propria competenza. 

 

 
La presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- va pubblicata sul link: "Albo pretorio on-line" del Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

        

Il Responsabile dell'Area amministrativa 

        f.to Dott. Mario Antonio Amato 

 



                                                

 

 

 

 

COMUNE DI CARFIZZI  

Bashkia e Karficit 
 Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 20/03/2023 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto tesserini invalidi con ologramma 

anticontraffazione- CIG:Z523A725AA - 

 

ATTESTAZIONI E PARERI AI SENSI 

DELL'ART. 147 BIS COMMA 1 E ART.184 DEL D.LGS. 267/2000 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

Sul provvedimento che precede ESPRIME parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

Carfizzi lì 20/03/2023 

Il Responsabile del Procedimento   Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Sig.ra Chiarelli Vincenza Maria                               f.to                 Dott. Mario Antonio Amato  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.183 comma 7 del TUEL, 

ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 

 

Carfizzi, lì 20/03/2023 

Il Responsabile del Procedimento                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                       

f.to Rag. De Fazio Aversa Gennaro                                 f.to                   Dott. Mario Antonio 

Amato 

 

Certificato di Pubblicazione 

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line del sito 

internet www.comune.carfizzi.kr.it in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

(art.32, comma1, legge n.69/2009). 

Carfizzi, 20/03/2023 

 


